



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

LICITAÇÃO



- 1 -

CONTRATO Nº 8/2019

Contrato de Aquisição de Produtos, que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, e a empresa J. P. BONOLDI - PAPELARIA - ME 13.464.969/0001-65, na forma abaixo.

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, pessoa jurídica, de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 01.613.766/0001-04, com sede a Rua da Prata, 99 - CEP: 84145000 - BAIRRO: Nova Holanda - Carambeí/PR, neste ato devidamente representado pelo Presidente da Câmara, Diego de Jesus da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG/PR nº 9.957.250-7 e inscrito no CPF/MF 068.390.199-00, residente e domiciliado nesta cidade.

CONTRATADA: J. P. BONOLDI - PAPELARIA - ME, empresa privada, com sede AVENIDA DO OURO, 605 SALA 4 - CEP: 84145000 - BAIRRO: CENTRO CÍVICO Carambeí/PR, inscrito no CNPJ sob nº 13.464.969/0001-65, neste ato representada por seu Representante Legal, pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, acham-se justos e contratados, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste contrato **Material de expediente**, conforme constantes no procedimento licitatório Dispensa 7/2019:

Item	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	432	ALFINETE PARA MAPA ALFINETE PARA MAPA - com cabeça de polietileno e ponta de aço niquelado, caixa com 50 unidades.	CX	5,00	5,20	26,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	167	APONTADOR PARA LAPIS	UN	5,00	0,50	2,50
LOTE: 001 - Lote 001	3	433	ARQUIVO DE PASTA SUSPensa ARQUIVO DE PASTA SUSPensa, em plástico, medidas: Altura 27,1 X Comprimento 43 X Largura 16,4 cm (variação 5%)	UN	6,00	35,50	213,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	434	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA SIMPLES, em acrílico/poliestireno	UN	5,00	27,00	135,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	186	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULÁVEL CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, em acrílico/poliestireno	UN	5,00	64,00	320,00
LOTE: 001 - Lote 001	6	436	CANETA MARCA TEXTO ROSA CANETA MARCA TEXTO ROSA, de tinta com composição especial fluorescente a base de água, com duas medidas de traço: de aproximadamente 3 mm para sublinhar e 5 mm aproximadamente para destacar, tampa com clip, não recarregável, com selo do INMETRO (com vencimento posterior a 2020) SIMPLES JOCAR	UN	20,00	1,70	34,00
LOTE: 001 - Lote 001	7	435	CANETA MARCA TEXTO VERDE CANETA MARCA TEXTO VERDE, de tinta com composição especial fluorescente a base de água, com duas medidas de traço: de aproximadamente 3 mm para sublinhar e 5 mm aproximadamente para destacar, tampa com clip, não recarregável, com selo do INMETRO (com vencimento posterior a 2020) SIMPLES JOCAR	UN	20,00	1,70	34,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	28	CARIMBO AUTOMÁTICO CARIMBO AUTOMÁTICO para numeração de página conforme modelo enviado	UN	5,00	49,00	245,00
LOTE: 001 - Lote 001	9	437	CLIPS P/PAPEL GALVANIZADO OU NIQUELADO 1/0 CX 500G BACCHI CLIPS P/PAPEL GALVANIZADO OU NIQUELADO 1/0 CX 500G BACCHI	CX	10,00	13,60	136,00
LOTE: 001 - Lote 001	10	439	CLIPS P/PAPEL GALVANIZADO OU NIQUELADO 10/0 CX 500G CLIPS P/PAPEL GALVANIZADO OU NIQUELADO 10/0 CX 500G BACCHI	CX	5,00	13,60	68,00
LOTE: 001 - Lote 001	11	153	CLIPS P/PAPEL GALVANIZADO OU NIQUELADO 3/0 CX 500G CLIPS P/PAPEL	CX	5,00	11,80	59,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

LICITAÇÃO



- 2 -

			GALVANIZADO OU NIQUELADO 3/0 CX 500G WIRE FLEX				
LOTE: 001 - Lote 001	12	438	CLIPS P/PAPEL GALVANIZADO OU NIQUELADO 8/0 CX 500G CLIPS P/PAPEL GALVANIZADO OU NIQUELADO 8/0 CX 500G WIRE FLEX	CX	5,00	11,80	59,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	440	COLA BRANCA COLA BRANCA, lavável, não tóxica, com bico aplicador econômico, tubo com 40g (com vencimento posterior a 2020)	UN	10,00	0,85	8,50
LOTE: 001 - Lote 001	14	441	DIVISÓRIAS A4 COM 10 PROJEÇÕES DIVISÓRIAS A4 COM 10 PROJEÇÕES 1cx com 40 jogos COLOR	CX	1,00	202,00	202,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	169	DVD/R DVD/R virgem com 120 min. Tipo gravável/DVD R, monoface velocidade de gravação 8X, capacidade de armazenamento 4,7 GB	UN	100,00	1,20	120,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	442	ENVELOPE KRAFT OURO 250 X 353mm ENVELOPE KRAFT OURO 250 X 353mm gramatura 80	UN	100,00	0,42	42,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	443	ENVELOPE PARA CD/DVD ENVELOPE PARA CD/DVD, com janela 128mm X 126mm branco	UN	20,00	0,18	3,60
LOTE: 001 - Lote 001	18	450	ETIQUETA BRANCA INKJET/LASER FORMATO A4 ETIQUETA BRANCA INKJET/LASER FORMATO A4 25,4mm X 99mm - embalagem com 10	UN	10,00	9,80	98,00
LOTE: 001 - Lote 001	19	326	ETIQUETA BRANCA A4 14 ETIQUETAS POR FOLHA ETIQUETA BRANCA A4 14 ETIQUETAS POR FOLHA, 99,1mm X 38,1mm cx com 100 fls	UN	2,00	71,00	142,00
LOTE: 001 - Lote 001	20	325	ETIQUETA BRANCA A4 2 ETIQUETAS POR FOLHA ETIQUETA BRANCA A4 2 ETIQUETAS POR FOLHA, 143,4mm X 199,9mm, embalagem com 20	UN	80,00	14,50	1.160,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	448	ETIQUETA TP/MULTIUSO, COR DOURADA/OURO ETIQUETA TP/MULTIUSO, COR DOURADA/OURO, formato circular, tamanho 12/13MM PIMAÇO com 42 etiquetas por folha	UN	12,00	0,74	8,88
LOTE: 001 - Lote 001	22	445	ETIQUETA TP/MULTIUSO, COR LARANJA ETIQUETA TP/MULTIUSO, COR LARANJA, formato circular, tamanho: 19MM, 20 etiquetas por folha	UN	24,00	0,36	8,64
LOTE: 001 - Lote 001	23	444	ETIQUETA TP/MULTIUSO, COR VERDE ETIQUETA TP/MULTIUSO, COR VERDE, formato circular, tamanho: 19MM, 10 etiquetas por folha	UN	12,00	0,24	2,88
LOTE: 001 - Lote 001	24	446	ETIQUETA TP/MULTIUSO, COR VERMELHA ETIQUETA TP/MULTIUSO, COR VERMELHA, formato circular, tamanho: 19MM 10 etiquetas por folha	UN	12,00	0,24	2,88
LOTE: 001 - Lote 001	25	447	ETIQUETA TP/MULTIUSO, TRANSPARENTE ETIQUETA TP/MULTIUSO, TRANSPARENTE, formato circular PIMAÇO 16mm com 30 etiquetas por folha.	UN	24,00	0,96	23,04
LOTE: 001 - Lote 001	26	449	ETIQUETA TRANSPARENTE INKJET/LASER Carta ETIQUETA TRANSPARENTE INKJET/LASER, Carta 279,4 X 215,9 - embalagem com 10	UN	10,00	13,80	138,00
LOTE: 001 - Lote 001	27	451	FICHÁRIO OFÍCIO COM 4 ARGOLAS E DORSO FICHÁRIO OFÍCIO COM 4 ARGOLAS E DORSO 30mm transparente	UN	20,00	17,95	359,00
LOTE: 001 - Lote 001	28	156	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM X 30 M FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM X 30 M	UN	10,00	4,85	48,50
LOTE: 001 - Lote 001	29	149	GRAMPEADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE	UN	5,00	9,25	46,25



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

LICITAÇÃO



- 3 -

Lote 001			P/ 25 FOLHAS GRAMPEADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE P/ 25 FOLHAS - Grampeador de mesa, TAMANHO: Médio CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 25 folhas de papel 75g/m2, MATERIAL: Estrutura de aço, base de borracha.				
LOTE: 001 - Lote 001	30	152	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX C/5000 UN GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CX C/5000 UN	CX	20,00	4,45	89,00
LOTE: 001 - Lote 001	31	453	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 25 MM GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 25 MM	UN	60,00	0,72	43,20
LOTE: 001 - Lote 001	32	454	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 32 MM GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 32 MM	UN	60,00	0,98	58,80
LOTE: 001 - Lote 001	33	452	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO HASTE 50 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO HASTE 50mm blister flexível pct 50un	UN	5,00	10,10	50,50
LOTE: 001 - Lote 001	34	172	MARCADOR P/CD E DVD (caneta) 2.0 COR AZUL MARCADOR P/CD E DVD (caneta) 2.0 COR AZUL	UN	10,00	2,75	27,50
LOTE: 001 - Lote 001	35	455	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO, com 3 divisórias, de parede, em plástico/acrílico/poliestireno, padrão A4, cristal	UN	10,00	65,00	650,00
LOTE: 001 - Lote 001	36	456	ORGANIZADOR DE GAVETA ORGANIZADOR DE GAVETA, com mínimo de 6 divisórias, em plástico/acrílico/poliestireno	UN	10,00	14,10	141,00
LOTE: 001 - Lote 001	37	159	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G/M 210 X 297 MM COM 500 FLS PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G/M 210 X 297 MM COM 500 FLS	RS	190,00	19,90	3.781,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	145	PASTA AZ PRETA PASTA AZ PRETA	UN	5,00	11,90	59,50
LOTE: 001 - Lote 001	39	460	PASTA CANALETA A4 PASTA CANALETA A4, transparente, espessura 0,18mm.	UN	150,00	1,60	240,00
LOTE: 001 - Lote 001	40	160	PASTA CATALOGO, COM CAPA DURA PASTA CATALOGO, COM CAPA DURA, preta para fixação de plásticos tamanho A4, com parafusos em metal, contendo 50 envelopes plásticos	UN	50,00	12,20	610,00
LOTE: 001 - Lote 001	41	158	PASTA COM GRAMPO PLÁSTICO DE PAPEL PASTA COM GRAMPO PLÁSTICO DE PAPEL A4 BRANCA PLASTIFICADA PASTA COM GRAMPO PLÁSTICO DE PAPEL A4 BRANCA PLASTIFICADA	UN	1.000,00	1,45	1.450,00
LOTE: 001 - Lote 001	42	457	PASTA COM GRAMPO PLÁSTICO OFÍCIO, PASTA COM GRAMPO PLÁSTICO OFÍCIO, transparente	UN	100,00	1,85	185,00
LOTE: 001 - Lote 001	43	459	PASTA COM PRESILHA METÁLICA DE PRESSÃO PASTA COM PRESILHA METÁLICA DE PRESSÃO ofício, 35X29X6, espessura 0,60mm, com etiqueta personalizável no dorso	UN	50,00	19,10	955,00
LOTE: 001 - Lote 001	44	458	PASTA L A4 PASTA L A4, pacote com 10 un	UN	50,00	0,75	37,50
LOTE: 001 - Lote 001	45	397	PASTA POLIONDA 55MM PASTA POLIONDA 55MM	UN	5,00	4,18	20,90
LOTE: 001 - Lote 001	46	461	PASTA SUSPensa EM PLÁSTICO PASTA SUSPensa EM PLÁSTICO, COM HASTE PLÁSTICA JÁ COLOCADAS, TRANSPARENTE	UN	50,00	2,85	142,50
LOTE: 001 - Lote 001	47	462	PEN DRIVE 16GB PEN DRIVE 16GB (memória USB flasdrive) capacidade de armazenamento de 16GB, interface USB 2,0 formato retangular, com led de indicação de atividade de leitura ou gravação, blister lacrado contendo 1 unidade, original do fabricante.	UN	4,00	29,75	119,00
LOTE: 001 - Lote 001	48	463	PEN DRIVE 4GB PEN DRIVE 4GB (memória USB flasdrive) capacidade de armazenamento de 4GB, interface USB 2,0 formato retangular, com led de indicação de atividade de leitura ou gravação, blister lacrado contendo 1 unidade, original do fabricante.	UN	10,00	26,70	267,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

LICITAÇÃO



- 4 -

LOTE: 001 - Lote 001	49	150	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/40 FOLHAS PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/40 FOLHAS	UN	2,00	88,00	176,00
LOTE: 001 - Lote 001	50	346	PERFURADOR PAPEL 2 FUROS P/60 FOLHAS PERFURADOR PAPEL 2 FUROS P/60 FOLHAS	UN	2,00	71,00	142,00
LOTE: 001 - Lote 001	51	465	PILHA AA pequena PILHA AA pequena	UN	8,00	0,68	5,44
LOTE: 001 - Lote 001	52	464	PILHA AAA palito PILHA AAA palito	UN	8,00	0,65	5,20
LOTE: 001 - Lote 001	53	466	PRANCHETA PRANCHETA com prendedor acrílica, tamanho A4	UN	6,00	12,80	76,80
LOTE: 001 - Lote 001	54	468	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 90 X 60, moldura em alumínio	UN	4,00	106,80	427,20
LOTE: 001 - Lote 001	55	467	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA 90 x 60, moldura em alumínio	UN	2,00	63,20	126,40
LOTE: 001 - Lote 001	56	469	QUADRO DE AVISO MULTIUSO A3 QUADRO DE AVISO MULTIUSO A3, cristal, com auto adesivo, espessura 0,40mm.	UN	10,00	18,55	185,50
LOTE: 001 - Lote 001	57	472	QUADRO DE AVISO MULTIUSO A4 QUADRO DE AVISO MULTIUSO A4, cristal, com auto adesivo, espessura 0,40mm.	UN	20,00	18,55	371,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	470	SACO PLÁSTICO A3 COM 4 FUROS SACO PLÁSTICO A3 COM 4 FUROS Espessura mínima 0,10mm.	UN	100,00	0,55	55,00
LOTE: 001 - Lote 001	59	473	SACO PLÁSTICO A4 OFÍCIO COM 4 FUROS SACO PLÁSTICO A4 OFÍCIO COM 4 FUROS. espessura mínima 0,10mm.	UN	500,00	0,20	100,00
LOTE: 001 - Lote 001	60	471	SACO PLÁSTICO A4 OFÍCIO COM SEM FUROS SACO PLÁSTICO A4 OFÍCIO COM SEM FUROS, espessura mínima 0,10mm.	UN	500,00	0,20	100,00
LOTE: 001 - Lote 001	61	170	TESOURA 13 CM TESOURA 13 CM (variação 5%), com ponta, formato anatômico, cabo em polipropileno, lâmina em aço inoxidável	UN	5,00	2,45	12,25
LOTE: 001 - Lote 001	62	474	TESOURA 21CM TESOURA 21 CM (variação 5%), com ponta, formato anatômico, cabo em polipropileno, lâmina em aço inoxidável	UN	5,00	10,70	53,50
TOTAL							14.509,36

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: A CONTRATANTE, compromete-se mediante empenho a efetuar o pagamento da importância de **R\$ 14.509,36 Quatorze Mil, Quinhentos e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos**, pela aquisição dos itens descritos na cláusula primeira e no procedimento de Processo dispensa 7/2019, após a apresentação da nota fiscal eletrônica, no Departamento Financeiro da CONTRATANTE, após a entrega dos itens, podendo a entrega ser fracionada, conforme estoque da CONTRATANTE. A dotação orçamentária será:

Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
40	01.001.01.031.0001.2001	1	3.3.90.30.16.00	Do Exercício

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: A CONTRATADA compromete-se a entregar os itens especificados na cláusula primeira e no Processo dispensa 7/2019, conforme as especificações na Diretoria Geral da Presidência da Câmara Municipal de Carambeí, sito a Rua da Prata, 99, nesta cidade de Carambeí, Estado do Paraná. Compromete-se ainda em cumprir o determinado no inciso XIII do artigo 55 da Lei 8.666/1993 onde menciona que: a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Este contrato tem vigência de 200 (duzentos) dias a contar da data de assinatura, e de início de vigência nesta mesma data, com o prazo máximo de execução de 200 (duzentos) dias.

CLÁUSULA QUINTA – DAS MULTAS E RESCISÃO: Caso a CONTRATADA não cumpra com suas obrigações conforme estabelecido no contrato, ficará responsável por multa no valor total do contrato, conforme consta na Cláusula Segunda deste contrato, sujeito ainda as sanções previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93, sujeita-se o presente contrato aos termos rescisórios constantes na Lei 8.666/93, artigos 77 e seguintes.

CLÁUSULA SEXTA – FISCAL DO CONTRATO: Este contrato deverá ser fiscalizado pela servidora do Controle Interno Maria Luiza da Silva Taques.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CONTROLE DE ENCARGOS SOCIAIS E TRIBUTÁRIOS: A servidora e contadora da Câmara Municipal de Carambeí, Ires Regina Gaudencio da



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

LICITAÇÃO



- 5 -

Silva ficará responsável em controlar os encargos sociais e tributários.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Contrato de Aquisição de Produtos, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas igualmente subscritas. As partes contratantes elegem o foro da Comarca de Castro, para dirimir quaisquer dúvidas acerca deste instrumento.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, 11/02/2019.

CONTRATANTE	CONTRATADA
Câmara Municipal de Carambeí Vereador Diego de Jesus da Silva	J. P. BONGOLDI - PAPELARIA - ME 13.464.969/0001-65
Testemunhas:	
Nome: RG nº CPF nº	Nome: RG nº CPF nº
Visto do Jurídico:	



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

LICITAÇÃO



- 1 -

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DISPENSA Nº 7/2019

Contrato nº: 8/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Contratada: J. P. BONOLDI - PAPELARIA - ME

CNPJ: 13.464.969/0001-65

Modalidade: Processo dispensa – ART 24, II DA LEI 8.666/93

Objeto: Material de expediente

Valor: R\$ 14.509,36 (Quatorze Mil, Quinhentos e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos)

Dotação: 3.3.90.30.16.00

Data: 11/02/2019


Diego de Jesus da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Carambeí

ATOS DO LEGISLATIVO

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DISPENSA Nº 5/2019

Contrato nº: 6/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Contratada: ROSELI GUARDA & CIA LTDA - ME EIRELI

CNPJ: 26.439.967/0002-49

Modalidade: Processo dispensa – ART 24,II DA LEI 8.666/93

Objeto: Aquisição de dois aspiradores de pó.

Valor: R\$ 860,00 (Oitocentos e Sessenta Reais)

Dotação: 4.4.90.52.12.00

Data: 07/02/2019

Diego de Jesus da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Carambeí

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DISPENSA Nº 6/2019

Contrato nº: 7/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Contratada: BIOLEADER CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

CNPJ: 29.315.258/0001-69

Modalidade: Processo dispensa – ART 24, II DA LEI 8.666/93

Objeto: Serviços de controle de pragas, 4 aplicações anuais.

Valor: R\$ 2.150,00 (Dois Mil, Cento e Cinqüenta Reais)

Dotação: 3.3.90.39.78.99

Data: 07/02/2019

Diego de Jesus da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Carambeí

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DISPENSA Nº 7/2019

Contrato nº: 8/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Contratada: J. P. BONOLDI - PAPELARIA - ME

CNPJ: 13.464.969/0001-65

Modalidade: Processo dispensa – ART 24, II DA LEI 8.666/93

Objeto: Material de expediente

Valor: R\$ 14.509,36 (Quatorze Mil, Quinhentos e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos)

Dotação: 3.3.90.30.16.00

Data: 11/02/2019

Diego de Jesus da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Carambeí

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DISPENSA Nº 8/2019

Contrato nº: 9/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Contratada: A.PAULO DE MENEZES & CIA LTDA

CNPJ: 05.972.126/0001-41

Modalidade: Processo dispensa – ART 24, DA LEI 8.666/93

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, recarga de gás de cozinha e garrafas térmicas.

Valor: R\$ 9.714,55 (Nove Mil, Setecentos e Quatorze Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos)

Dotação: 3.3.90.30.07.00, 3.3.90.30.21.00

Data: 13/02/2019

Diego de Jesus da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Carambeí



EMERSON JOSE TEIXEIRA:03658216913

Digitado por EMERSON JOSE TEIXEIRA em 14/02/2019 às 14:12:40. Rua: 27/02/1412400 M



PREFEITURA MUNICIPAL
CARAMBEÍ